Российская Федерация

Администрация Быстроистокского района

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» сентября 2021 г.                                                                              № ​​​  378
с.  Быстрый-Исток

Об условиях районного
трудового соревнования
в агропромышленном комплексе

Быстроистокского района в 2021 году

            В целях усиления мотивации работников агропромышленного комплекса к достижению высокой эффективности производства, развития инициативы трудовых коллективов, повышения заинтересованности сельскохозяйственных организаций в увеличении объемов производства и переработки сельскохозяйственной продукции, внедрении в производство новых технологий, Администрация Быстроистокского района
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить условия районного трудового соревнования  среди  отдельных работников растениеводства за достижение наивысших показателей в  2021 году (Приложение 1).

2.  Утвердить условия районного трудового соревнования  среди   отдельных работников животноводства за достижение наивысших показателей в 2021 году (Приложение 2).

3.  Утвердить условия районного трудового соревнования среди сельскохозяйственных организаций при постановке техники на хранение в 2021 году (Приложение 3)
         4. Отделу сельского хозяйства и охраны окружающей среды Администрации района обеспечить организацию трудового соревнования в хозяйствующих субъектах района в соответствии с  условиями.

         5.  Отделу сельского хозяйства и охраны окружающей среды Администрации района, руководителям  хозяйств обеспечить подведение итогов районного трудового соревнования  до 1 ноября 2021 года. Утвердить состав комиссии по подведению итогов трудового соревнования (Приложение 4).
        6. Итоги трудового соревнования объявить на районном совещании  посвященном празднованию Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности  Быстроистокского  района, и опубликовать  в районной  газете «Ударник труда».

         7.  Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района для организации торжественного мероприятия посвященного Дню работника сельского хозяйства, а также поощрения победителей районного трудового соревнования выделить отделу  сельского хозяйства и охраны окружающей среды Администрации района  60000 ( шестьдесят тысяч рублей), за счет средств Муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий на 2021-2025гг»
        8. Рекомендовать редактору газеты «Ударник труда» (Н.В.Саблиной)  обеспечить систематическое освещение   результатов трудового соревнования в районе, а также передовой опыт коллективов и новаторов производства.

       9. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий агропромышленного комплекса района  организовать проведение аналогичных соревнований на территории своих хозяйств, обеспечить наиболее полное участие в них заинтересованных работников и шире практиковать меры материального и морального поощрения победителей.

      10. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Администрации Быстроистокского района Алтайского края в сети «Интернет»
       11.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                          Д.А.Попов
С.В. Гальцев
8(38571)22-4-32